



## 平成30年2月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成29年7月5日

上場会社名 株式会社 カルラ  
 コード番号 2789 URL <http://www.re-marumatu.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井上 善行  
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 伊藤 真市  
 四半期報告書提出予定日 平成29年7月14日  
 配当支払開始予定日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
 TEL 022-351-5888

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成30年2月期第1四半期の連結業績(平成29年3月1日～平成29年5月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年2月期第1四半期	2,035	0.2	46	48.9	52	42.3	30	36.5
29年2月期第1四半期	2,039	2.5	91	27.2	91	27.2	48	28.3

(注) 包括利益 30年2月期第1四半期 30百万円 ( 36.5% ) 29年2月期第1四半期 48百万円 ( 28.3% )

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年2月期第1四半期	5.12	
29年2月期第1四半期	8.06	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
30年2月期第1四半期	6,459	3,119	48.2	518.80
29年2月期	6,186	3,148	50.8	523.68

(参考) 自己資本 30年2月期第1四半期 3,116百万円 29年2月期 3,145百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年2月期		0.00		10.00	10.00
30年2月期					
30年2月期(予想)		0.00		10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成30年2月期の連結業績予想(平成29年3月1日～平成30年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,200	0.4	180	12.2	180	13.0	90	3.4	14.98
通期	8,205	3.1	239	30.5	239	23.3	120	166.4	19.98

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 以外の会計方針の変更 : 無  
 会計上の見積りの変更 : 無  
 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年2月期1Q	6,021,112 株	29年2月期	6,021,112 株
期末自己株式数	30年2月期1Q	13,755 株	29年2月期	13,755 株
期中平均株式数(四半期累計)	30年2月期1Q	6,007,357 株	29年2月期1Q	6,007,357 株

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	1
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	1
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	561,166	682,695
売掛金	17,725	20,453
商品及び製品	149,643	150,044
原材料及び貯蔵品	17,120	20,115
繰延税金資産	17,129	19,960
その他	175,482	187,643
流動資産合計	938,268	1,080,912
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,061,601	2,124,401
機械装置及び運搬具(純額)	64,937	67,915
工具、器具及び備品(純額)	105,619	116,959
土地	1,933,738	1,933,738
建設仮勘定	28,728	-
有形固定資産合計	4,194,624	4,243,015
無形固定資産	72,801	70,115
投資その他の資産		
投資有価証券	1,083	1,083
長期貸付金	277,473	364,554
敷金及び保証金	618,582	621,505
繰延税金資産	54,289	49,795
その他	72,958	70,254
貸倒引当金	△43,259	△41,483
投資その他の資産合計	981,127	1,065,709
固定資産合計	5,248,553	5,378,840
資産合計	6,186,822	6,459,752
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	161,542	197,797
1年内返済予定の長期借入金	864,648	898,054
未払法人税等	37,229	40,072
賞与引当金	21,906	-
ポイント引当金	3,100	4,119
その他	359,536	484,705
流動負債合計	1,447,963	1,624,748
固定負債		
長期借入金	1,434,122	1,554,031
長期末払金	10,400	10,400
資産除去債務	106,701	112,433
その他	38,724	38,494
固定負債合計	1,589,948	1,715,359
負債合計	3,037,911	3,340,108
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,238,984	1,238,984
資本剰余金	973,559	973,559

利益剰余金	963,011	933,683
自己株式	△29,614	△29,614
株主資本合計	3,145,941	3,116,612
非支配株主持分	2,969	3,030
純資産合計	3,148,910	3,119,643
負債純資産合計	6,186,822	6,459,752

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年3月1日 至平成28年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年3月1日 至平成29年5月31日)
売上高	2,039,202	2,035,826
売上原価	648,200	654,906
売上総利益	1,391,001	1,380,919
販売費及び一般管理費	1,299,476	1,334,143
営業利益	91,525	46,776
営業外収益		
受取利息	2,456	2,167
協賛金収入	2,862	3,221
受取賃貸料	23,423	22,231
その他	2,340	4,106
営業外収益合計	31,083	31,726
営業外費用		
支払利息	4,649	3,570
賃貸費用	25,607	21,675
その他	862	488
営業外費用合計	31,119	25,733
経常利益	91,489	52,768
特別利益		
受取補償金	-	3,963
特別利益合計	-	3,963
特別損失		
減損損失	21,847	-
固定資産除却損	102	-
特別損失合計	21,949	-
税金等調整前四半期純利益	69,539	56,731
法人税、住民税及び事業税	22,151	24,030
法人税等調整額	△1,126	1,894
法人税等合計	21,025	25,925
四半期純利益	48,514	30,806
非支配株主に帰属する四半期純利益	94	61
親会社株主に帰属する四半期純利益	48,420	30,745

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年3月1日 至平成28年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年3月1日 至平成29年5月31日)
四半期純利益	48,514	30,806
四半期包括利益	48,514	30,806
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	48,420	30,745
非支配株主に係る四半期包括利益	94	61

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。



(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。